
 

 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA 

COMISSÃO DE COMPRAS 

GESTÃO 2021/2024 
 

 

Av. Joana Alves de oliveira, s/n°, Centro, Rondolândia-Mato Grosso-www.rondolandia.mt.gov.br 

Cep:78.338-000 - Tel: (66) 3542-1177 

MAPA DE RESULTADO FINAL 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE Nº. 372/2024. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº 054/2024 

 

Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviço para questão de oferta de 20 pontos de 

internet, para o funcionamento do sistema de segurança e monitoramento em vias públicas, sendo 

disponibilizado 24 horas por dia e sete dias na semana, sem limite de dados, e a inclusão de suporte 

Técnico e suporte técnico as câmeras instaladas, sendo a manutenção preventiva (limpeza das lentes, 

alinhamento, verificação da parte elétrica e configurações que fizer necessário)” para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Administração.” 
 

MODALIDADE: Dispensa de Licitação, conforme: “Art. 75. É dispensável a licitação: II – para contratação que 

envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no caso de outros serviços e compras”.          

 
Considerando que o Decreto 11.871, de 29 de Dezembro de 2023 Dispõe sobre a Atualização dos Valores 

estabelecidos na Lei nº 14.133, 01 de Abril de 2021, para Contratação no Inciso II do Caput do Art. 75 o Valor 

R$ 59.906,02 (Cinquenta e nove mil novecentos e seis reais e dois centavos). 
 

Vencedora dos Itens Licitados a Empresa: Seven Net Telecom LTDA - ME, CNPJ: 
32.673.541/0001-77, Endereço: Av. André Maggi, Bairro: Centro, CEP: 

78.338-000 Rondolândia/MT. 

 

 

Item Código 

TCE 

Und Quant. Especificação Valor Unit. Valor Total 

01 00078540 MES 04 SERVIÇO DE SUPORTE-MANUTENÇÃO E 

SUPORTE TÉCNICO E MONITORAMENTO, 7 

DIAS POR SEMANA, SERVIÇO INCLUSOS; 

FALHA NA COMUICAÇÃO 

MONITORAMNETO DE EQUIPAMENTO 

LIGADO E DESLIDADO (ATIVO OU NÃO 

ATIVO); 

CORREÇÃO NECESSARIO (ALTERAÇÃO DE 

LOCAL); 

LIMPEZA DAS LENTES E POSICIONAMENTO 

DEMAIS CORREÇÃO QUE NECESSITA SER 

FEITO NO LOCAL SEM FORNECIMENTO DE 

MATERIAL. 

R$ 2.000,00 R$ 8.000,00 

02 00074708 MES 04 ENTREGUE EM CADA PONTO SE FIZER 

NECESSARIO DAS CÂMERAS DE 

SEGURANÇA MUNICIPAL DO SISTEMA 

VIGIA MAIS MT. 

SERVIÇO DE ACESSO E UTILIZAÇÃO-

ASSINATURA MENSAL DE SERVIÇO DE 

LINK DEDICADO A INTERNET, LINK DE 

FIBRA ÓPTICA 30 MBPS COM ENDEREÇOS 

DE IP VALIDOS SUBDIVIDIDOS EM CADA 

PONTO (CÂMERA):  

600 MEGAS EM 20 DISPOSITIVOS;  

20 IP PÚBLICO. 

R$ 7.000,00 R$ 28.000,00 

Valor Total R$ 36.000,00 

 

http://www.rondolandia.mt.gov.br/


 

 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA 

COMISSÃO DE COMPRAS 

GESTÃO 2021/2024 
 

 

Av. Joana Alves de oliveira, s/n°, Centro, Rondolândia-Mato Grosso-www.rondolandia.mt.gov.br 

Cep:78.338-000 - Tel: (66) 3542-1177 

Obs: O valor constante acima de cada item é o valor final proposto pela empresa participante, onde a 

mesma teve sua Habilitação no certame confirmada, conforme Ata Circunstanciada constantes nos autos do 

Processo 372/2024, sendo adjudicado a seu favor os itens acima descritos. 

 

Valor Global de R$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais) 

                                                                                                     

                                                                                                    Rondolândia – MT, 06 de setembro de 2024. 

 

 

 

________________________ 

Luciene Souza dos Santos 

Agente de Contratação 

http://www.rondolandia.mt.gov.br/

